
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 133-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 22 de marzo del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO:  

El Oficio Nº 069-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 22 de marzo del 2024, presentado por la directora de la Unidad de Investigación 
de la Facultad de Ciencias Biológicas, la Blga. TERESA DE JESUS MORI DEL AGUILA, Dra. hace de su conocimiento que 

mediante RESOLUCIÓN DECANAL N° 157-2021-FCB-UNAP, (del 06 de julio de 2021), se nomina a los siguientes profesionales: 
Blgo. Arturo Acosta Diaz, Dr. (presidente); Blga. Etersit Pezo Lozano, M. Sc. ; (Miembro) y al Ing. Abraham Cabudivo Moena, 
Dr. (Miembro); como miembros del Jurado Calificador y Dictaminador de la Tesis, titulado: “MACROINVERTEBRADOS DE 

SUELO EN PLANTACIONES DE Cedrelinga catenaeformis (DUCKE) DUCKE “TORNILLO” Y BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA 
FIRME DURANTE PERÍODO MENOS LLUVIOSO, PUERTO ALMENDRA-LORETO”, de los Bachilleres Louis Funes Tecco y Jordan 
Ricardo Pérez Ramírez , con Oficio Múltiple Nº 020-DUIFCB-UNAP-2023 (del 25 de mayo del 2023), los miembros del Jurado 
fueron notificados a sus respectivos correos electrónicos, el documento Informe de Tesis (primer borrador) para el proceso 
de revisión de la tesis arriba mencionada, Siembargo hasta la fecha no hubo respues ta alguna a dicho Oficio Múltiple, 

teniendo en cuenta que el tiempo estipulado es de 30 días calendarios. Por los motivos expuestos, solicito se sirva emitir la 
Resolución Decanal de cambio de Jurado Calificador y Dictaminador por los siguientes profesionales:  
 
Blgo.  ROMMEL ROBERTO ROJAS ZAMORA Dr.  Presidente 
Blgo.  CÉSAR AUGUSTO GRÁNDEZ RÍOS, M.Sc.  Miembro 
Blga. TOMASA ORFILIA RUÍZ ARMAS, M.Sc.  Miembro   
 

CONSIDERANDO: 

Que, con Oficio N° 001-2024-CAMSV-DAEyF-FCB-UNAP, de fecha 11 de febrero de 2024, la asesora CAROL MARGARETH 
SANCHEZ VELA, Dra. Manifiesta que a la fecha el Jurado Calificador y Dictaminador, de la Tesis, titulado: 

“MACROINVERTEBRADOS DE SUELO EN PLANTACIONES DE Cedrelinga catenaeformis (DUCKE) DUCKE “TORNILLO” Y 
BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA FIRME DURANTE PERÍODO MENOS LLUVIOSO, PUERTO ALMENDRA-LORETO”, de los 
Bachilleres Louis Funes Tecco y Jordan Ricardo Pérez Ramírez, no hizo llegar las observaciones del informe final de la tesis, el 

cual se presentó el año pasado, motivo por el cúal solicitó cambio de Jurado Calificador y Dictaminador; 
 

Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta Decanatura considera pertinente emitir la Resolución Decanal 
efectuando el cambio de miembro de Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis:  “MACROINVERTEBRADOS DE SUELO EN 
PLANTACIONES DE Cedrelinga catenaeformis (DUCKE) DUCKE “TORNILLO” Y BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA FIRME 

DURANTE PERÍODO MENOS LLUVIOSO, PUERTO ALMENDRA-LORETO”, de los Bachilleres LOUIS FUNES TECCO Y JORDAN 
RICARDO PÉREZ RAMÍREZ, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 
 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el ESTATUTO y el REPUNAP;  
 

SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, a los miembros de Jurado Calificador y Dictaminador de la Tesis: “MACROINVERTEBRADOS 
DE SUELO EN PLANTACIONES DE Cedrelinga catenaeformis (DUCKE) DUCKE “TORNILLO” Y BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA 

FIRME DURANTE PERÍODO MENOS LLUVIOSO, PUERTO ALMENDRA-LORETO”, de los Bachilleres Louis Funes Tecco y Jordan 
Ricardo Pérez Ramírez, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por los siguientes profesionales: 
 

Blgo.  ROMMEL ROBERTO ROJAS ZAMORA Dr.  Presidente 
Blgo. CÉSAR AUGUSTO GRÁNDEZ RÍOS, M.Sc.  Miembro 
Blga. TOMASA ORFILIA RUÍZ ARMAS, M.Sc.  Miembro 
 
 ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER  como asesora de la tesis a la Blga. CAROL MARGARETH SANCHEZ VELA, Dra. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

 
 
 
 
 

 
 
c.: DUIFCB(5), interesados, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

